

Leistungsübersicht Hausratversicherung

Versicherungsumfang VHB 2008-18



Bei der nachfolgenden Übersicht handelt es sich um einen stichwortartigen Auszug aus den Versicherungsbedingungen: Die Übersicht erhebt keinen Anspruch auf Vollständigkeit. Rechtsverbindlich sind ausschließlich die dem Vertrag zugrundeliegenden Versicherungsbedingungen und gesetzlichen Bestimmungen.

| | BASIS | PLUS | TOP |
|--|--------------------|---------------------------------|---------------------|
| ► Produkt-Highlights | | | |
| 1) Grobe Fahrlässigkeit | - | 20.000 € | ✓ |
| 2) Unterversicherungsverzicht | | 650 €/m ² Wohnfläche | |
| 3) Innovationsgarantie | ✓ | ✓ | ✓ |
| 4) Diebstahl aus KFZ | - | 500 € * | 2.000 € * |
| 5) Wasseraustritt aus Schläuchen von Waschmaschine/Geschirrspüler | ✓ | ✓ | ✓ |
| 6) Einfacher Diebstahl von Gartengeräten, Kinderwagen, Rollstühlen | 300 € | 500 € | 3.000 € |
| 7) Seniorenschutz (Trickdiebstahl & Taschendiebstahl), ab dem 60. Lebensjahr | - | 500 € | 1% |
| 8) Überspannungsschäden durch Blitz (Induktion) | 250 € | ✓ | ✓ |
| 9) Einfacher Fahrrad-Diebstahl inkl. Anhänger (24-Std.-Deckung) (im Plus- und Top-Tarif individuell bis auf 5.000 € erhöhbar) | - | 1% * | 1% * |
| ► Gefahr Feuer | | | |
| 10) Explosion / Implosion / Blitzschlag / Absturz eines Luftfahrzeuges | ✓ | ✓ | ✓ |
| 11) Verpuffungs-, Verrostungs- & Rauchschäden | - | ✓ | ✓ |
| 12) Sengschäden (Selbstbehalt 10%) | - | 500 € | 2%, max. 2.000 € |
| ► Gefahr Sturm | | | |
| 13) Schäden am Hausrat durch Sturm und Hagel | ✓ | ✓ | ✓ |
| ► Gefahr Leitungswasser | | | |
| 14) Wasseraustritt aus Aquarien & Wasserbetten | - | ✓ | ✓ |
| 15) Wasseraustritt aus Fußbodenheizungen | ✓ | ✓ | ✓ |
| 16) Schäden durch wärmetragende Flüssigkeiten | ✓ | ✓ | ✓ |
| ► Gefahr Einbruchdiebstahl | | | |
| 17) Vandalismus nach Einbruch | ✓ | ✓ | ✓ |
| 18) Hausratsschutz auf Reisen (im Top-Tarif individuell bis auf 5.000 € erhöhbar) | - | - | 2.000 € * |
| 19) Einfacher Diebstahl von Wäsche und Möbeln aus dem Garten | - | 500 € | 2.000 € |
| 20) Beruflich genutzte Sachen... | ✓ | ✓ | ✓ |
| 21) ...in ausschließlich gewerblich genutzten Räumen | - | 500 € | 10% |
| 22) Schlossänderungen nach Einbruch (nur eigene Wohnung) | ✓ | ✓ | ✓ |
| 23) Gebäudeschäden nach Einbruch | - | 2.000 € | ✓ |
| 24) Räuberische Erpressung | - | 500 € | 2.000 € |
| 25) Telefonmissbrauch nach Einbruch | - | 500 € | ✓ |
| 26) Einfacher Diebstahl im Krankenhaus | - | 500 € | 1.000 € |
| 27) Sportausrüstung dauerhaft außerhalb des Versicherungsortes (im Top-Tarif individuell bis auf 5.000 € erhöhbar) | - | 500 € | 2.000 € * |
| 28) KFZ-Zubehör | - | 500 € | 2.000 € |
| 29) Wiederbeschaffung von Akten, Plänen, Dokumenten | - | 500 € | 2.000 € |
| ► Sonstige Gefahren / Schäden | | | |
| 30) Vorsorge | 10% | 15% | 20% |
| 31) Bei Gerüstaufstellung ist keine Anzeige erforderlich | ✓ | ✓ | ✓ |
| 32) Außenversicherung | 5%, max. 3 Monate | 10%, max. 6 Monate | 30%, max. 12 Monate |
| 33) Vers.-Schutz für aus dem Haushalt ausgeschiedene Kinder (bis 25 Jahre) | - | - | 10.000 € * |
| 34) Hausrat in Garagen außerhalb des Versicherungsgrundstückes | - | Radius 1 km | Radius 1 km |
| 35) Allgemeine Entschädigungsgrenze für Wertsachen | 10% | 20% | 100% |
| 36.1) Schmuck, Uhren, Edelsteine, Perlen, Münzen, etc. | 10%, max. 10.000 € | 20%, max. 20.000 € | 40%, max. 40.000 € |
| 36.2) Urkunden, Sparbücher, Wertpapiere | 5%, max. 2.500 € | 5%, max. 5.000 € | 5%, max. 10.000 € |
| 36.3) Bargeld unverschlossen | 2%, max. 500 € | 2%, max. 1.500 € | 2%, max. 5.000 € |
| 36.4) Wertsachen im Bankschließfach | - | 10%, max. 10.000 € | 10%, max. 40.000 € |
| 37) Haustiere | ✓ | ✓ | ✓ |
| 38) Haustierbetreuung nach Versicherungsfall | - | 500 € | ✓ |
| 39) Schadenminderungskosten | ✓ | ✓ | ✓ |
| 40) Reparaturkosten für provisorische Maßnahmen | 500 € | 1%, max. 1.000 € | ✓ |
| 41) Reparaturkosten für Bodenbeläge/Tapeten (subsidiär) | - | 500 € | 2.000 € |
| 42) Aufräum-, Abbruch-, Bewegungs- & Schutzkosten | ✓ | ✓ | ✓ |
| 43) Transport- & Lagerkosten | 50 Tage | 100 Tage | 150 Tage |
| 44) Bewachungskosten | - | 500 € / 24 Std. | 1% / 72 Std. |
| 45) Umzugskosten nach Versicherungsfall | - | 500 € | 2.000 € |
| 46) Hotelkosten | 50 € / 100 Tage | 100 € / 100 Tage | 200 € / 150 Tage |
| 47) Rückreisekosten aus dem Urlaub (ab Schadenhöhe 10.000 €) | - | 500 € | 2.000 € |
| 48) Datenrettungskosten | - | 500 € | 2.000 € |
| 49) Sachverständigenkosten (ab 25.000 € Schadenhöhe) | 2.500 € | 5.000 € | 5.000 € |
| 50) Schäden durch innere Unruhen | - | 500 € | ✓ |
| 51) Schäden durch Überschallknall | - | ✓ | ✓ |
| 52) Schäden durch Fahrzeuganprall (subsidiär) | - | 2%, max. 5.000 € | 2%, max. 5.000 € |
| 53) Schäden an Wasserfahrzeugen & Flugdrachen | ✓ | ✓ | ✓ |
| 54) Schäden am Gefriergut bei Defekt des Kühlgerätes | - | 500 € | 2.000 € |
| ► Zusätzliche Erweiterung gegen Zuschlag | | | |
| Mitversicherung Naturgefahren (gegen Prämie nach Risikoprüfung) | ✓ | ✓ | ✓ |

✓ = versichert x% = in Prozent der Versicherungssumme * örtliche Beschränkungen vorhanden (sh. Begriffserklär./Haftungserweiterungen)
 - = nicht versichert subsidiär = Nach Vorleistung durch einen ggf. anderweitig leistungspflichtigen Versicherer